Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________ № ______

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнения в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305 (в редакции от 27 июня 2019г.)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. №1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305, следующие изменения и дополнение:

1.1. в пункте 3.1. слова «либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции,» заменить словами «, либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. №1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,».
1.2. Абзац второй пункта 3.2 дополнить словами «, а также иных документов, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения».
1.3. В абзаце первом пункта 3.7 слова «или заключение органа государственного надзора (контроля)» заменить словами «, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренное пунктом 3.1 настоящего Положения,».

1.4. Приложение №2 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).
Глава городского округа

                            В.А. Чихирев
Федотов 21287

	Приложение
к постановлению администрации

городского округа Кинель

Самарской области

_____________ №_______
«Приложение №2

к постановлению

администрации городского округа Кинель Самарской области

от 30 января 2017г. № 305

СОСТАВ

межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области.

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
Секретарь комиссии:

Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление ЖКХ».

Члены комиссии:

Заместитель Главы городского округа Кинель – руководитель Усть-Кинельского территориального управления.

Заместитель Главы городского округа Кинель – руководитель Алексеевского территориального управления.

Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области.

Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области.

Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области.

Ведущий специалист администрации городского округа Кинель Самарской области.

Ведущий специалист по экологии отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области.

Специалист первой категории по муниципальному контролю.

По согласованию:

Представитель управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области.

Представитель отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по городскому округу Кинель и м.р. Кинельский  и Красноярский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области.
Представитель ГУП Самарской области «Центр технической инвентаризации».

Представитель межмуниципального отдела по г. Кинель, Кинельскому району Управления Росреестра по Самарской области.

В случае необходимости:

Эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

».
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнения в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305 (в редакции от 27 июня 2019г.)»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа Кинель

	Прокудин А.А.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.

	Директор МКУ «Управление ЖКХ»

	Молодцов А.П.